
UCHWAŁA NR XXVIII/217/21 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Chełmża oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz.4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Miasto Chełmża oraz dla nauczycieli emerytów, rencistów i pobierających świadczenie kompensacyjne, 
w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/265/18 z dnia 6 września 2018 r. Rady Miejskiej Chełmży w sprawie 
wydzielenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki 
i sposób ich przyznawania.(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r., poz. 4519). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 

Id: 8044BF9D-F5D2-420C-86CA-BBEA797773EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/217/21 

Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

REGULAMIN 

określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek, dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Chełmża oraz warunki i sposób ich 
przyznawania 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć prowadzone przez gminę Miasto Chełmża przedszkole, szkołę i inną 
placówkę, o której mowa w art. 2 pkt 3-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148, poz. 1078, poz. 1287, poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197 i poz. 2248); 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, o którym mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) oraz byłego nauczyciela, który przeszedł na emeryturę, rentę 
lub świadczenie kompensacyjne; 

3) organizacji związkowej – należy przez to rozumieć organizacje związkowe reprezentatywne w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2232), zrzeszające nauczycieli, obejmujące swoim zakresem działania szkoły; 

4) minimalnym wynagrodzeniu za pracę – należy przez to rozumieć minimalne wynagrodzenie za pracę 
określone w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020, 
poz.2207). 

§ 2. Środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,1% wyodrębnione są corocznie  
w uchwale budżetowej gminy Miasto Chełmża. 

§ 3. 1.  Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielana jest raz w roku budżetowym w formie 
jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana powtórnie w danym 
roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą zawodową; 

2) chorobą przewlekłą; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym; 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

5) leczeniem sanatoryjnym nierefundowanym przez żadną instytucję; 

6) koniecznością zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych (np. 
aparaty słuchowe); 

7) korzystaniem z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych. 

§ 5. 1.  Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby, w szczególności jej przewlekłości i uciążliwości powodującej konieczność zapewnienia 
dodatkowej opieki; 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem; 

3) sytuacji materialnej nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe; 

4) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków; 

5) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie gminy Miasto Chełmża. 

Id: 8044BF9D-F5D2-420C-86CA-BBEA797773EA. Podpisany Strona 1



2. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym 
nie może być wyższa od kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w tym okresie. 

§ 6. 1. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa się w Centrum Usług Wspólnych 
w Chełmży, w terminach: 

1) do dnia 31 maja danego roku budżetowego; 

2) do dnia 31 października danego roku budżetowego. 

2. Wypłata świadczenia pomocy zdrowotnej na wniosek złożony po dniu 31 października nastąpi po jego 
pozytywnym rozpatrzeniu w terminie, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 1. 

3. Centrum Usług Wspólnych w Chełmży zapewnia obsługę merytoryczną i administracyjną związaną 
z rozpatrywaniem wniosków o pomoc zdrowotną, natomiast decyzję w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej 
podejmuje Burmistrz Miasta Chełmży. 

§ 7. Wypłata świadczeń pomocy zdrowotnej następuje na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Chełmży 
w następujących terminach: 

1) do dnia 30 czerwca danego roku budżetowego; 

2) do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

§ 8. 1.  Decyzja w sprawie wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania jest 
ostateczna i nie przysługuje od niej prawo wniesienia odwołania. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia.

Id: 8044BF9D-F5D2-420C-86CA-BBEA797773EA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVIII/217/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie okreslenia
rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek

oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Chełmża oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 oraz
z 2021 r. poz.4) organy prowadzące szkoły zobowiązane są do zabezpieczenia w budżetach odpowiednich
środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach
tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela
kompetencje w tym zakresie przysługują organowi prowadzącemu.

Podejmuje się nową uchwałę celem usystematyzowania i ujednolicenia dotychczasowych zapisów w tym
temacie. Uporządkowano zapisy dotyczące zakresu przyznawania pomocy zdrowotnej, określono terminy
składania i rozpatrywania wniosków oraz maksymalna wysokość zasiłku. Rozszerzono również katalog osób
uprawnionych do korzystania z pomocy o nauczycieli przebywających na świadczeniu kompensacyjnym.
Wyeliminowano zapis wykraczający poza granice upoważnienia ustawowego tj. powoływanie przez
dyrektorów Komisji Zdrowotnej, której zadaniem było rozpoznawanie i opiniowanie wniosków o przyznanie
pomocy zdrowotnej. Administrowanie funduszem zdrowotnym powierzono organowi prowadzącemu szkołę.
Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli,
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania oraz
Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Podjęcie powyższej uchwały jest zasadne i wynika z potrzeby dostosowania jej zapisów do obowiązujących
przepisów prawnych.

Id: 8044BF9D-F5D2-420C-86CA-BBEA797773EA. Podpisany Strona 1




